
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 경제진흥과

부서: 경제진흥과
정책: 시민의 경제활동 지원
단위: 중소상인 경영혁신 및 경쟁력 강화 (단위:천원)

경제진흥과 14,945,177 18,525,116 △3,579,939

국 315,489

균 789,350

도 1,470,619

시 12,369,719

시민의 경제활동 지원 9,241,260 8,755,866 485,394

국 301,489

도 734,659

시 8,205,112

중소상인 경영혁신 및 경쟁력 강화 6,108,251 5,192,467 915,784

국 11,489

도 100,659

시 5,996,103

영세상인 보호 육성 57,239 58,689 △1,450

101 인건비 19,447 18,965 482

04 기간제근로자등보수 19,447 18,965 482

○물가모니터 요원 활동비 보상 19,447

―기본급 18,932

―산재보험 183

―고용보험 332

201 일반운영비 15,672 12,204 3,468

01 사무관리비 10,932 9,516 1,416

○물가안정 홍보물 제작
900

○소비자정책심의위원회 참석수당
1,200

○순천시유통업상생발전협의회 참석수당
1,200

○소비자보호 및 물가안정시책 추진을 위한
급량비 2,592

○착한가격업소 홍보 물품 제작
5,040

02 공공운영비 4,740 2,688 2,052

○상점가 활성화 간판 전기료
1,200

○원도심 상징조형물 및 방범용 CCTV 전기료
1,080

○원도심 방범용 CCTV 인터넷 요금
300

○웃장 및 연향동 상징조형물 전기요금
2,160

202 여비 2,520 2,520 0

01 국내여비 2,520 2,520 0

○지역경제 업무 추진 여비
2,520

78,880원*4명*5일*12월

18,931,200원*0.962%

18,931,200원*1.75%

450원*1,000매*2회

100,000원*12명

100,000원*12명

8,000원*3명*9일*12월

10,000원*42개소*12월

50,000원*2개소*12월

30,000원*3개소*12월

25,000원*12월

60,000원*3개*12월

60,000원*6명*7회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 시민의 경제활동 지원
단위: 중소상인 경영혁신 및 경쟁력 강화 (단위:천원)

203 업무추진비 2,000 3,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 2,000 3,000 △1,000

○영세상인 보호육성 및 소상공인 활성화 업
무추진 2,000

301 일반보전금 12,600 12,000 600

14 기타보상금 12,600 12,000 600

○불법대부명함 수거보상
12,600

307 민간이전 5,000 10,000 △5,000

02 민간경상사업보조 5,000 10,000 △5,000

○소비자보호 및 권익증진사업
5,000

순천사랑상품권 발행 지원 3,500,000 3,812,500 △312,500

201 일반운영비 3,500,000 3,812,500 △312,500

01 사무관리비 3,500,000 3,812,500 △312,500

○순천사랑상품권 발행비(5천원권)
10,000

○순천사랑상품권 발행비(1만원권)
300,000

○순천사랑상품권 발행비(5만원권)
50,000

○판매환전수수료(지류발행액*1%)
304,000

○통합관리서비스 이용수수료
24,000

○모바일서비스 이용수수료
523,600

○홍보물 및 스티커 제작 등
20,000

○모바일형 QR키트 제작
18,400

○할인판매 보전비(5%)
650,000

○할인판매 보전비(8%)
1,600,000

상권활성화 17,400 183,400 △166,000

201 일반운영비 17,400 17,400 0

01 사무관리비 17,400 17,400 0

○상권활성화 촉진 운영 소모성 물품 구입
5,500

○소상공인 점포 컨설팅 수당 지급
5,000

○상점가 홍보물 제작 1,400

○소상공인아카데미 운영 5,500

―교재 제작 4,000

―소모품 구입 등 1,500

2,000,000원*1식

210,000원*5명*12월

5,000,000원*1식

100원*100,000장

100원*3,000,000장

100원*500,000장

30,400,000,000원*1%

2,000,000원*12개월

47,600,000,000원*1.1%

5,000,000원*4분기

4,600,000원*4분기

13,000,000,000원*5%

20,000,000,000원*8%

1,100,000원*5회

100,000원*2명*25개소

350,000원*4회

10,000원*400부

500,000원*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 시민의 경제활동 지원
단위: 중소상인 경영혁신 및 경쟁력 강화 (단위:천원)

소상공인 지원 2,139,000 810,000 1,329,000

301 일반보전금 20,000 0 20,000

14 기타보상금 20,000 0 20,000

○1인 소상공인 고용보험료 지원
20,000

306 출연금 1,516,000 450,000 1,066,000

01 출연금 1,516,000 450,000 1,066,000

○전남신용보증재단 보증재원 매칭 미납출연
금(2017~2022) 850,000

○전남신용보증재단 보증재원 매칭 신규출연
금(2023~2027) 516,000

○소상공인 금융지원 특례보증 출연
150,000

307 민간이전 603,000 330,000 273,000

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

○소상공인의 날 주간행사
30,000

08 이차보전금 573,000 300,000 273,000

○소상공인 보증대출 이자지원
573,000

노란우산공제 희망장려금 지원 사업 175,000 134,400 40,600

도 52,500

시 122,500

307 민간이전 175,000 134,400 40,600

도 52,500

시 122,500

02 민간경상사업보조 175,000 134,400 40,600

○노란우산공제 희망장려금 지원사업
175,000

도 52,500

시 122,500

소상공인 원스톱 지원센터 운영 73,316 72,111 1,205

101 인건비 57,476 57,411 65

04 기간제근로자등보수 57,476 57,411 65

○센터 기간제(사무장) 인건비 31,411

―기본급 28,242

―국민연금 1,271

―건강보험 1,002

―장기요양보험 129

―고용보험 495

―산재보험 272

○센터 기간제(팀원) 인건비 26,065

―기본급 23,435

―국민연금 1,055

20,000,000원*1식

850,000,000원*1식

516,000,000원*1식

150,000,000원*1식

30,000,000원*1식

573,000,000원*1식

175,000,000원*1식

2,567,400원*1명*11개월

28,241,400원*1명*4.5%

28,241,400원*1명*3.545%

1,001,158원*1명*12.81%

28,241,400원*1명*1.75%

28,241,400원*1명*0.962%

2,130,400원*1명*11월

23,434,400원*1명*4.5%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 시민의 경제활동 지원
단위: 중소상인 경영혁신 및 경쟁력 강화 (단위:천원)

―건강보험 831

―장기요양보험 107

―고용보험 411

―산재보험 226

201 일반운영비 15,840 14,700 1,140

01 사무관리비 13,620 13,080 540

○소상공인원스톱지원센터 운영 13,620

―소모품 구입비 2,640

―복사기 임차료 2,040

―교육, 컨설팅, 홍보 사업 등
8,400

―정수기 임차료 540

02 공공운영비 2,220 1,620 600

○소상공인원스톱지원센터 운영 2,220

―통신요금 720

―집기 유지보수 1,500

착한가격업소 활성화 지원 사업 38,296 21,367 16,929

국 11,489

도 7,659

시 19,148

301 일반보전금 38,296 21,367 16,929

국 11,489

도 7,659

시 19,148

14 기타보상금 38,296 21,367 16,929

○착한가격업소 활성화 지원 사업
38,296

국 11,489

도 7,659

시 19,148

2023년 디지털 소상공인 1만 양성 지원사업 108,000 0 108,000

도 40,500

시 67,500

307 민간이전 108,000 0 108,000

도 40,500

시 67,500

02 민간경상사업보조 108,000 0 108,000

○디지털 소상공인 1만양성 지원
108,000

도 40,500

시 67,500

전통시장 및 상점가 활성화 3,133,009 3,563,399 △430,390

국 290,000

23,434,400원*1명*3.545%

830,749원*1명*12.81%

23,434,400원*1명*1.75%

23,434,400원*1명*0.962%

220,000원*12개월

170,000원*12개월

700,000원*12개월

45,000원*12개월

60,000원*12월

500,000원*3회

38,296,000원*1식

108,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 시민의 경제활동 지원
단위: 전통시장 및 상점가 활성화 (단위:천원)

도 634,000

시 2,209,009

지하도상가운영 278,589 288,791 △10,202

101 인건비 103,540 130,975 △27,435

04 기간제근로자등보수 103,540 130,975 △27,435

○씨내몰 기간제 인건비(기계) 39,674

―기본급 24,696

―유급수당 6,566

―시간외수당
4,410

―국민연금 1,606

―건강보험 1,265

―고용보험 625

―장기요양보험 162

―산재보험 344

○씨내몰 기간제 인건비(경비,청소) 63,866

―기본급 39,756

―유급수당 10,570

―시간외수당
7,100

―국민연금 2,585

―건강보험 2,036

―장기요양 261

―고용보험 1,005

―산재보험 553

201 일반운영비 155,049 137,816 17,233

01 사무관리비 34,581 21,981 12,600

○청소용품 등 상가운영 관리 소모품구입
4,800

○시설물 관리 소모품 구입
11,016

○법정교육 이수 수수료 500

○복사기 렌탈 수수료 2,040

○정수기 렌탈 수수료
845

○소방시설 점검 수수료 1,980

○공기 호홉기 충전 및 점검수수료
800

○시설물안전법 대상 시설물 정기 안전점검
12,600

02 공공운영비 120,468 115,835 4,633

○가스요금 14,400

○전기요금 60,000

○상하수도요금 12,000

98,000원*1명*21일*12월

98,000원*1명*67일

12,250원*1명*1.5*20시간*12월

35,672,000원*4.5%

35,672,000원*3.545%

35,672,000원*1.75%

1,264,580원*12.81%

35,672,000원*0.962%

78,880원*2명*21일*12월

78,880원*2명*67일

9,860원*2명*1.5*20시간*12월

57,424,640원*4.5%

57,424,640원*3.545%

2,035,710원*12.81%

57,424,640원*1.75%

57,424,640원*0.962%

400,000원*12월

918,000원*12월

500,000원*1식

170,000원*12월

35,200원*2대*12월

990,000원*2회

200,000원*4회

6,300,000원*2회

1,200,000원*12월

5,000,000원*12월

1,000,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 시민의 경제활동 지원
단위: 전통시장 및 상점가 활성화 (단위:천원)

○인터넷 요금 336

○무인경비 용역 수수료
6,480

○전기안전관리 대행 수수료
7,800

○장애인 휠체어 리프트 유지관리비
3,192

○방역소독 용역 수수료
6,270

○시설물 유지 수선비 8,000

○실내공기질측정 수수료
990

○정화조 청소 수수료 1,000

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○노후시설 교체 및 유지보수
20,000

직영시장 유지관리 1,172,420 1,601,746 △429,326

101 인건비 65,146 66,821 △1,675

04 기간제근로자등보수 65,146 66,821 △1,675

○전통시장 폐기물관리 및 환경정비(웃,아랫
장) 50,006

―기본급 33,130

―주휴수당 6,311

―공휴일수당 1,972

―야간근로수당
3,550

―국민연금 2,024

―건강보험 1,594

―고용보험 787

―산재보험 433

―장기요양보험 205

○전통시장 폐기물관리 및 환경정비(읍,면시
장) 5,926

―기본급 2,840

―주휴수당 1,894

―공휴일수당 592

―국민연금 240

―건강보험 189

―고용보험 94

―산재보험 52

―장기요양보험 25

○전통시장 노점계도 기간제 근로자 보수 9,214

―기본급 6,626

28,000원*12월

540,000원*12월

650,000원*12월

266,000원*12월

522,500원*12월

1,000,000원*8회

990,000원*1회

1,000,000원*1회

20,000,000원*1식

78,880원*5명*21일*4월

78,880원*5명*16일

78,880원*5명*5일

14,790원*5명*12일*4월

44,961,600원*4.5%

44,961,600원*3.545%

44,961,600원*1.75%

44,961,600원*0.962%

1,593,889원*12.81%

29,580원*4명*6일*4월

29,580원*4명*16일

29,580원*4명*5일

5,324,400원*4.5%

5,324,400원*3.545%

5,324,400원*1.75%

5,324,400원*0.962%

188,750원*12.81%

78,880원*1명*21일*4월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 시민의 경제활동 지원
단위: 전통시장 및 상점가 활성화 (단위:천원)

―주휴수당 1,263

―공휴일수당 395

―국민연금 373

―건강보험 294

―장기요양보험 38

―고용보험 145

―산재보험 80

201 일반운영비 268,129 225,490 42,639

01 사무관리비 100,161 79,082 21,079

○전통시장 활성화 업무추진 급량비
2,592

○웃장,아랫장노점사용료 영수표 제작
1,000

○웃장, 아랫장 소화기 구입
1,200

○웃장,아랫장 화장실 세정제 구입
600

○전통시장 변압기 잔류성 오염물질 분석료
69

○시장청소 및 질서유지 종량제 봉투구입
3,240

○웃장, 아랫장 폐기물 수거용기 구입비
600

○웃장, 아랫장 유지관리 수리 수선비
3,000

○전통시장 홍보물 제작
3,500

○전통시장 화장실 화장지 구입
15,480

○선진시장 벤치마킹 차량 임차비
1,600

○우수시장 박람회 참가 차량 임차료
4,800

○웃장 아래장 무인 경비시스템 관리
2,160

○전통시장 화장실 정화조 수거료
600

○웃장, 아랫장 전기안전관리대행수수료
15,000

○아랫장 전기안전검사비
2,000

○웃장, 아랫장 소방시설 정밀점검 지급수수
료 4,800

○아랫장 주차타워 승강기안전관리
1,920

○전문성 제고를 위한 전통시장 상인대학 운
영 6,000

○전통시장 시설물 정기안전점검(분기별) 30,000

78,880원*1명*16일

78,880원*1명*5일

8,282,400원*4.5%

8,282,400원*3.545%

293,611원*12.81%

8,282,400원*1.75%

8,282,400원*0.962%

8,000원*3명*9일*12월

500원*2,000매

30,000원*40개

300,000원*2개소

69,000원*1회

1,080원*3,000매

60,000원*10개

250,000원*12월

1,000원*3,500부

43,000원*30박스*12회

800,000원*2개소

800,000원*3개소*2회

180,000원*12월

60,000원*10회

1,250,000원*12월

1,000,000원*2회

1,200,000원*2개소*2회

160,000원*12월

500,000원*3개소*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 시민의 경제활동 지원
단위: 전통시장 및 상점가 활성화 (단위:천원)

―웃장 10,000

―아랫장 20,000

02 공공운영비 167,968 146,408 21,560

○웃장, 아랫장 소방안전 협회비
288

○웃장, 아랫장 전화 및 인터넷 사용료
2,400

○전통시장 전기 사용료(7개소)
78,000

○전통시장 상하수도 사용료(7개소)
36,000

○환경개선부담금(웃장, 아랫장 외 4개소)
2,800

○교통유발부담금(웃장, 아랫장)
2,900

○웃장, 아랫장 시설물 유지관리비
2,400

○역전시장 아케이드 및 가로등 전기 사용료
2,400

○역전시장 상하수도 사용료
480

○웃장,아랫장 생활폐기물처리 부담금
34,000

○아랫장 근태관리시스템 사용수수료
300

○아랫장 전광판 전기 사용료
6,000

202 여비 3,360 3,600 △240

01 국내여비 3,360 3,600 △240

○전통시장 업무관련 추진 여비
3,360

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○전통시장 및 상점가 활성화 업무 추진
1,000

207 연구개발비 36,000 36,000 0

01 연구용역비 36,000 36,000 0

○2025년 웃장,아랫장 폐기물 수집운반처리 원
가산정용역 10,000

○2025 국도비 발굴 공모사업 사전 타당성 연
구용역 26,000

301 일반보전금 785 835 △50

11 행사실비지원금 785 835 △50

○우수시장 박람회 참가 785

―부스임차료 785

307 민간이전 522,000 526,000 △4,000

5,000,000원*2회

10,000,000원*2회

288,000원*1회

200,000원*12월

6,500,000원*12월

3,000,000원*12월

2,800,000원*1회

2,900,000원*1회

200,000원*6개소*2회

200,000원*12월

40,000원*12월

17,000,000원*2개소

25,000원*12월

500,000원*12개월

60,000원*4명*14회

1,000,000원*1식

10,000,000원*1식

26,000,000원*1식

785,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 시민의 경제활동 지원
단위: 전통시장 및 상점가 활성화 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 22,000 22,000 0

○시장경영 바우처 지원사업
22,000

05 민간위탁금 500,000 504,000 △4,000

○직영시장 사업장 폐기물처리 수수료
500,000

401 시설비및부대비 276,000 742,000 △466,000

01 시설비 276,000 742,000 △466,000

○전통시장 시설 유지 보수
30,000

○전통시장 하수도 퇴적물 준설공사
6,000

○아랫장 F 동 장옥 개선사업
170,000

○아랫장 일용품동 옥상 방수공사
70,000

문화를 통한 전통시장 활성화 74,000 130,000 △56,000

307 민간이전 74,000 130,000 △56,000

02 민간경상사업보조 70,000 126,000 △56,000

○순천웃장 국밥데이 행사
10,000

○아랫장 야시장 운영 60,000

04 민간행사사업보조 4,000 4,000 0

○역전시장 한마음 행사
4,000

전통시장 화재공제 가입지원 12,000 12,000 0

도 6,000

시 6,000

307 민간이전 12,000 12,000 0

도 6,000

시 6,000

06 보험금 12,000 12,000 0

○전통시장 화재공제 보험료 지원
12,000

도 6,000

시 6,000

스마트 전통시장 구축 시범사업 136,000 0 136,000

도 68,000

시 68,000

307 민간이전 136,000 0 136,000

도 68,000

시 68,000

02 민간경상사업보조 136,000 0 136,000

○스마트전통시장 구축 시범사업
136,000

11,000,000원*2개소

41,666,600원*12월

2,500,000원*12월

6,000원*1,000m

170,000,000원*1회

70,000,000원*1회

10,000,000원*1회

60,000,000원*1식

4,000,000원*1회

4,000,000원*3개소

136,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 시민의 경제활동 지원
단위: 전통시장 및 상점가 활성화 (단위:천원)

도 68,000

시 68,000

전통시장 시설 현대화사업(승주시장 공동판매장 건립공
사)

800,000 0 800,000

도 480,000

시 320,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

도 480,000

시 320,000

01 시설비 800,000 0 800,000

○승주시장 공동판매장 건립공사
800,000

도 480,000

시 320,000

기후변화 취약계층·지역 지원사업(아랫장) 580,000 0 580,000

국 290,000

시 290,000

401 시설비및부대비 580,000 0 580,000

국 290,000

시 290,000

01 시설비 580,000 0 580,000

○아랫장 쿨링포그 설치
580,000

국 290,000

시 290,000

순천시 전통시장(역전시장) 시설개선사업 50,000 0 50,000

도 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○역전시장 시설개선(특별조정교부금)
50,000

도 50,000

순천시 전통시장(아랫장) 시설개선사업 30,000 0 30,000

도 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○아랫장 시설개선 30,000

도 30,000

사회적경제 활성화 1,761,811 2,919,722 △1,157,911

균 789,350

도 199,710

시 772,751

800,000,000원*1식

580,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 사회적경제 활성화
단위: 사회적경제 조직 육성 (단위:천원)

사회적경제 조직 육성 1,761,811 2,919,722 △1,157,911

균 789,350

도 199,710

시 772,751

사회적기업 육성(사회적기업 일자리창출 지원) 820,700 1,733,334 △912,634

균 615,525

도 41,035

시 164,140

307 민간이전 820,700 1,733,334 △912,634

균 615,525

도 41,035

시 164,140

02 민간경상사업보조 820,700 1,733,334 △912,634

○사회적기업 일자리창출사업
820,700

균 615,525

도 41,035

시 164,140

사회적기업 육성(전문인력 지원사업) 98,500 208,000 △109,500

균 73,825

도 4,935

시 19,740

307 민간이전 98,500 208,000 △109,500

균 73,825

도 4,935

시 19,740

02 민간경상사업보조 98,500 208,000 △109,500

○사회적기업 전문인력 지원사업
98,500

균 73,825

도 4,935

시 19,740

사회적경제기업 고도화 지원사업 10,800 10,800 0

도 3,240

시 7,560

402 민간자본이전 10,800 10,800 0

도 3,240

시 7,560

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,800 10,800 0

○사회적경제기업 고도화 지원사업
10,800

도 3,240

시 7,560

사회적경제기업 시설장비 지원사업 155,000 155,000 0

820,700,000원*1회

98,500,000원*1식

10,800,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 사회적경제 활성화
단위: 사회적경제 조직 육성 (단위:천원)

도 46,500

시 108,500

402 민간자본이전 155,000 155,000 0

도 46,500

시 108,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 155,000 155,000 0

○사회적기업 시설장비 지원
155,000

도 46,500

시 108,500

마을기업 육성(행안부형) 200,000 200,000 0

균 100,000

도 30,000

시 70,000

307 민간이전 200,000 200,000 0

균 100,000

도 30,000

시 70,000

02 민간경상사업보조 200,000 200,000 0

○마을기업 육성사업(행안부형) 200,000

―1차년도 신규 100,000

균 50,000

도 15,000

시 35,000

―2차년도 재지정 60,000

균 30,000

도 9,000

시 21,000

―3차년도 고도화 40,000

균 20,000

도 6,000

시 14,000

마을기업 육성(전남형 예비) 12,000 20,000 △8,000

도 6,000

시 6,000

307 민간이전 12,000 20,000 △8,000

도 6,000

시 6,000

02 민간경상사업보조 12,000 20,000 △8,000

○마을기업 육성사업(전남형 예비)
12,000

도 6,000

시 6,000

155,000,000원*1식

50,000,000원*2개소

30,000,000원*2개소

20,000,000원*2개소

12,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 사회적경제 활성화
단위: 사회적경제 조직 육성 (단위:천원)

마을기업 육성(순천형) 36,000 48,000 △12,000

307 민간이전 36,000 48,000 △12,000

02 민간경상사업보조 36,000 48,000 △12,000

○마을기업 육성 사업(순천형)
36,000

사회적경제 지원 145,200 89,750 55,450

201 일반운영비 100,760 84,660 16,100

01 사무관리비 55,760 49,660 6,100

○사회적경제 업무 추진 급량비
5,760

○사회적경제 기업제품 홍보 책자
1,000

○사회적경제 기업제품 홍보 리플렛
1,500

○사회적경제활성화위원회 수당
4,000

○사회적경제 육성지원 역량강화
20,000

○사회적경제기업 판로확대 역량강화
22,000

○공공구매 활성화 워크숍
1,500

02 공공운영비 25,000 15,000 10,000

○전국사회적연대경제 지방정부협의회 부담
금 15,000

○시설물 수선 유지비
10,000

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○사회적경제 주간 기념행사 및 착한소비 캠
페인 20,000

202 여비 3,780 4,320 △540

01 국내여비 3,780 4,320 △540

○마을, 사회적기업 현장점검
2,520

○마을, 사회적기업 심사 등 회의 참석
1,260

207 연구개발비 40,000 0 40,000

01 연구용역비 40,000 0 40,000

○순천시 사회적경제 활성화 계획 수립 연구
용역 40,000

301 일반보전금 660 770 △110

11 행사실비지원금 660 770 △110

○사회적경제 박람회 및 아카데미 참가 실비
660

사회적경제지원센터 운영 127,611 129,488 △1,877

101 인건비 107,871 105,886 1,985

12,000,000원*3개소

8,000원*4명*15일*12월

5,000원*200부

3,000원*500부

100,000원*10명*4회

1,000,000원*20개소

1,100,000원*20개소

1,500,000원*1회

15,000,000원*1회

1,000,000원*10개월

20,000,000원*1회

60,000원*3명*14회

60,000원*3명*7회

40,000,000원*1식

11,000원*30명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 사회적경제 활성화
단위: 사회적경제 조직 육성 (단위:천원)

04 기간제근로자등보수 107,871 105,886 1,985

○사회적경제지원센터기간제(사무장)인건비 39,458

―기본급 28,171

―시간외근무수당
1,493

―출장여비 1,200

―정액급식비 1,540

―명절수당 3,074

―국민연금 1,597

―건강보험 1,258

―장기요양보험 162

―고용보험 621

―산재보험 342

○사회적경제지원센터기간제(팀원)인건비 68,413

―기본급 45,782

―시간외근무수당
5,257

―출장여비 2,400

―정액급식비 3,080

―명절수당 4,995

―국민연금 2,769

―건강보험 2,181

―장기요양보험 280

―고용보험 1,077

―산재보험 592

201 일반운영비 19,740 23,602 △3,862

01 사무관리비 16,140 20,638 △4,498

○순천시사회적경제지원센터 운영 7,140

―복사기 임대 2,400

―소모품 4,200

―정수기 유지관리 540

○사회적경제 활성화 워크숍 운영
6,000

○사회적경제 아카데미 운영
3,000

02 공공운영비 3,600 2,964 636

○순천시사회적경제지원센터 운영 3,600

―전기 2,400

―통신 1,200

공유경제 촉진 20,000 20,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

2,561,000원*1명*11월

12,920원*7시간*1.5*1명*11월

60,000원*1명*20회

140,000원*1명*11개월

1,536,600원*1명*2회

35,476,000원*4.5%

35,476,000원*3.545%

1,257,630원*12.81%

35,476,000원*1.75%

35,476,000원*0.962%

2,081,000원*2명*11월

10,620원*1.5*15시간*2명*11월

60,000원*2명*20회

140,000원*2명*11개월

1,248,600원*2명*2회

61,513,300원*4.5%

61,513,300원*3.545%

2,180,650원*12.81%

61,513,300원*1.75%

61,513,300원*0.962%

200,000원*12월

350,000원*12월

45,000원*12월

1,500,000원*4회

500,000원*6회

200,000원*12월

100,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 사회적경제 활성화
단위: 사회적경제 조직 육성 (단위:천원)

○공유경제 촉진 및 공동브랜드 활성화
20,000

전남 사회적경제 유통지원센터 운영 136,000 132,000 4,000

도 68,000

시 68,000

307 민간이전 136,000 132,000 4,000

도 68,000

시 68,000

05 민간위탁금 136,000 132,000 4,000

○전남 사회적경제 유통지원센터 운영
136,000

도 68,000

시 68,000

노사안정및근로복지 3,798,637 3,788,115 10,522

국 14,000

도 536,250

시 3,248,387

실업대책 3,504,326 3,469,793 34,533

도 536,250

시 2,968,076

일자리 지원센터 운영 10,500 10,500 0

201 일반운영비 10,500 10,500 0

01 사무관리비 10,392 10,392 0

○복사기 임차비 7,200

○일자리센터 운영비 3,000

○센터근무자 급량비 192

02 공공운영비 108 108 0

○통합메시징서비스 정보이용료
108

공공근로 사업 1,914,826 1,860,293 54,533

101 인건비 1,894,826 1,846,755 48,071

04 기간제근로자등보수 1,894,826 1,846,755 48,071

○공공근로사업추진 인건비 1,894,826

―기본급 1,325,184

ㆍ(8시간) 331,296

ㆍ(6시간) 745,416

ㆍ(3시간) 248,472

―주휴(월차)수당 315,520

ㆍ(8시간) 78,880

ㆍ(6시간) 177,480

ㆍ(3시간) 59,160

―유급휴일(공휴일)수당 63,104

ㆍ(8시간) 15,776

20,000,000원*1식

136,000,000원*1식

600,000원*12월

250,000원*12월

8,000원*2명*12월

9,000원*12회

78,880원*25명*21일*8월

59,160원*75명*21일*8월

29,580원*50명*21일*8월

78,880원*25명*40일

59,160원*75명*40일

29,580원*50명*40일

78,880원*25명*8일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 노사안정및근로복지
단위: 실업대책 (단위:천원)

ㆍ(6시간) 35,496

ㆍ(3시간) 11,832

―국민연금 76,672

―건강보험 60,400

―장기요양 7,738

―고용보험 29,817

―산재보험 16,391

206 재료비 20,000 13,538 6,462

01 재료비 20,000 13,538 6,462

○공공근로사업추진 작업도구 및 자재구입
20,000

지역공동체일자리사업(전환사업) 450,000 450,000 0

도 270,000

시 180,000

101 인건비 435,000 435,000 0

도 261,000

시 174,000

04 기간제근로자등보수 435,000 435,000 0

○지역공동체일자리사업 인건비
435,000

도 261,000

시 174,000

201 일반운영비 5,000 5,000 0

도 3,000

시 2,000

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○사무용품 물품 구입 5,000

도 3,000

시 2,000

206 재료비 10,000 10,000 0

도 6,000

시 4,000

01 재료비 10,000 10,000 0

○작업도구 및 자재 구입
10,000

도 6,000

시 4,000

지역실업자 직업훈련사업 60,000 120,000 △60,000

307 민간이전 60,000 120,000 △60,000

11 사회복지사업보조 60,000 120,000 △60,000

○저소득층 지역실업자 직업훈련사업
60,000

지역산업 맞춤형 일자리 창출 지원(전환사업) 1,069,000 1,029,000 40,000

59,160원*75명*8일

29,580원*50명*8일

1,703,808,000원*4.5%

1,703,808,000원*3.545%

60,399,994원*12.81%

1,703,808,000원*1.75%

1,703,808,000원*0.962%

20,000,000원*1식

435,000,000원*1식

5,000,000원*1식

10,000,000원*1식

30,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 노사안정및근로복지
단위: 실업대책 (단위:천원)

도 266,250

시 802,750

307 민간이전 1,069,000 1,029,000 40,000

도 266,250

시 802,750

02 민간경상사업보조 1,069,000 1,029,000 40,000

○지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업
1,069,000

도 266,250

시 802,750

노사정 화합문화 조성 294,311 318,322 △24,011

국 14,000

시 280,311

산업평화조성 및 자생력 증대 230,311 228,322 1,989

201 일반운영비 36,991 31,002 5,989

01 사무관리비 13,962 9,762 4,200

○근로복지문화센터 영상보안시스템 수수료
1,596

○근로복지문화센터 소방점검 수수료
3,960

○근로복지문화센터 소방시설 수리비
2,730

○근로복지문화센터 전기안전관리 대행 수수
료 1,476

○상병수당 시범사업 홍보 육교용 현수막 제
작비 4,200

02 공공운영비 23,029 21,240 1,789

○근로복지문화센터 전기사용료
6,000

○근로복지문화센터 상하수도 요금
600

○근로복지문화센터 건물수선 유지비
14,429

○근로복지문화센터 물탱크 청소비용
2,000

202 여비 4,080 4,320 △240

01 국내여비 4,080 4,320 △240

○노사행정 업무추진
4,080

203 업무추진비 1,000 2,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 2,000 △1,000

○노사민정 화합 문화 조성 관련 업무추진
1,000

307 민간이전 188,240 141,000 47,240

02 민간경상사업보조 188,240 141,000 47,240

1,069,000,000원*1식

133,000원*12월

330,000원*12월

1,365,000원*2회

123,000원*12월

350,000원*6개소*2회

500,000원*12월

50,000원*12월

2,885,800원*5회

1,000,000원*2회

60,000원*4명*17회

1,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 노사안정및근로복지
단위: 노사정 화합문화 조성 (단위:천원)

○산업평화 노사민정 한마음체육대회(한국노
총) 35,000

○노동상담실 운영(민주노총, 한국노총)
90,000

○순천건설기계연합회 근로자의 날 기념행사
4,000

○순천건설근로자지역연합회 근로자의 날 기
념행사 3,000

○모범근로자 선진지 견학(한국노총)
11,000

○율촌해룡산단 통근버스 임차 지원(순천상
공회의소) 45,240

지역 노사민정 협력 활성화 64,000 90,000 △26,000

국 14,000

시 50,000

307 민간이전 64,000 90,000 △26,000

국 14,000

시 50,000

02 민간경상사업보조 64,000 90,000 △26,000

○지역 노사민정 협력 활성화 사업(순천상공
회의소) 64,000

국 14,000

시 50,000

행정운영경비(지역경제과) 143,469 139,612 3,857

인력운영비 69,273 68,116 1,157

인력운영비 69,273 68,116 1,157

101 인건비 69,273 68,116 1,157

01 보수 69,273 68,116 1,157

○시간외근무수당
69,273

기본경비 74,196 71,496 2,700

기본경비 74,196 71,496 2,700

201 일반운영비 39,156 37,056 2,100

01 사무관리비 39,156 37,056 2,100

○지역경제과 운영 공통수용비
5,400

○기본 사무용품 구입 5,400

○복사용지 구입 6,480

○복사기 관리, 유지 2,700

○칼라 복사기 임차료
9,600

○업무보고 관련 책자 제작
1,800

○기본업무 추진을 위한 급량비
7,776

202 여비 30,240 30,240 0

35,000,000원*1회

45,000,000원*2개소

4,000,000원*1회

3,000,000원*1회

11,000,000원*1회

22,620,000원*2월

64,000,000원*1식

11,319원*17명*30시간*12월

450,000원*12월

450,000원*12월

20,000원*27박스*12월

450,000원*2대*3회

400,000원*2대*12월

45,000원*40부

8,000원*9명*9일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 행정운영경비(지역경제과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 국내여비 30,240 30,240 0

○기본관내출장여비
30,240

203 업무추진비 4,800 4,200 600

04 부서운영업무추진비 4,800 4,200 600

○부서운영업무추진비 4,800

20,000원*18명*7일*12월

400,000원*12월


